Herzlich willkommen

ZENTRAL UND DOCH FERN VON STRESS UND HEKTIK DES ALLTAGES,
VERWOHNEN WIR UNSERE GASTE
MIT EINER TRADITIONELLEN, ECHTEN UND REGIONALEN KUCHE.

IM IDYLLISCHEN RUEDERTAL GELEGEN BIETET DAS SCHLOSS RUED RESORT
MIT DEM SCHLOSS, DEN EXKLUSIVEN HOTELZIMMERN IM KNAPPENHAUS,
DEM TANZHUSLI,

DEM GASTHAUS ZUM STORCHEN "STORE" GENANNT,

UND SEINER EIGENEN BRAUEREI
EIN EINZIGARTIGES ERLEBNIS IN EINEM GESCHICHTSTRACHTIGEN ENSEMBLE.

WIR FREUEN UNS, SIE BEI UNS ZU BEGRUSSEN UND ZU VERWOHNEN.

IHR STORE-TEAM

WENN SIE EINE FRAGE HABEN ZUR HERKUNFT, ZUBEREITUNG, INHALTSSTOFFEN ODER AUCH ALLERGENE ZOGERN SIE NICHT,
UNSERE MITARBEITER DANACH ZU FRAGEN. WIR GEBEN IHNEN GERNE AUSKUNFT.

UNSERE OFFNUNGSZEITEN

MONTAG UND DIENSTAG RUHETAG
MITTWOCH BIS FREITAG 11.00 — 14.00 UHR / 17.00 — 23.00 UHR
FREITAG 11.00—14.00 UHR / 16.00 - 23.00 UHR
SAMSTAG 16.00—23.00 UHR
SONNTAG VON 10.00—22.00 UHR

WARME KUCHE
MITTWOCH BIS FREITAG 11.30—13.45 UHR / 18.00 — 21.00 UHR
SAMSTAG 18.00—22.00 UHR
SONNTAG 11.30—21.00 UHR

IM RESORT SCHLOSS RUED SIND DIE GASTEZIMMER SOWIE DIE SEMINAR-, BANKETT- UND EVENTRAUME
MONTAG BIS SONNTAG BUCHBAR



Kalte
Gerichte

Vesperplattli
Gerauchter Speck am Stiick mit Zwiebeln,
Gurken und feinem Ruchbrot

Wourst-Kasesalat garniert

Gemischte Salate, Cervelat, Kase

Roastbeef mit Tatarsauce

mit Salatgarnitur

Schlossrueder Bierplattli

Trockenwurst, Schinken, Speck, Salami und
feiner Aargauer Kase mit Ruchbrot

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

Vorspeise

mittel, 100g
gross, 150g
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Vorspeisen

Suppen

Aargauer Riieblicremesuppe

mit einer feiner Gin-Haube

Riesling-Cremésuppe

mit knusprigen Rohschinken-Streifen

Vorspeisen
Einfacher Blattsalat
Gemischter Salat
Salatschiissel "Store" Vorspeise
grosser knackiger Blattsalat in der Schiissel Hauptgang

mit Poulet-/Speckstreifen und Brotcroutons

Hausgemachter Graved Lachs Vorspeise
mit Honig-Senfsauce und Toast Hauptgang
Carpaccio von Rindsfilet Vorspeise
mit Sbrinzflocken auf Rucola Hauptgang

Zitrone, Toast und Butter

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.
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Hauptspeisen

Rinds-Schlossburger

garniert mit Kase und Speck, Tomaten, Barbecuesauce
Pommes frites und Salatgarnitur

Schweinsschnitzel parniert

Pommes frites und Marktgemise

Magenwiler Poulet-Saltimbocca

mit Weisswein-Risotto und frischem Ofengemise

Tagliata di Manzo

feine Streifen vom Entrec6te auf Rucola mit Parmesanspanen,
Cherry-Tomaten und Bratkartoffeln

Kalbs-Cordon bleu

Hausgemachtes Cordon bleu
mit Pommes frites und Marktgem{se

Hausgemachte Fischknusperli

mit Tatarsauce, Salzkartoffeln und Marktgemise

Fang des Tages

Gebratener fangfrischer Fisch mit Salzkartoffeln und Marktgemise
Fragen sie uns nach dem aktuellen Fang.
Es hett solang's het!

Vegetarisch

Ricotta-Parmesanravioli

mit Krauter-Rahmschaum und Marktgemise

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.
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Heilsser Steln

Swiss Farmer Kalbssteak Business cut, 160

Chef's cut, 220g

Farmer's cut, 300g

Swiss Prime Entrecote Business cut, 160g

Chef's cut, 220g

Farmer's cut, 300g

Swiss Black Angus Rindsfilet Business cut, 160g

Chef's cut, 220g

Farmer's cut, 300g

Dazu servieren wir

40
42
54

40
42
54
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46
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hausgemachte Krauterbutter, Barbecuesauce, Chimichurri

Pommes frites, Bratkartoffeln oder Risotto

Den heissen Stein erhalten Sie vom Mittwoch — Samstag von 18.30 — 21.00

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

und Cocktailsauce

Beilagen:

und am Sonntag von 12.00 — 20.00 Uhr.

Am Mittag auf Vorbestellung erhaltlich.



Schlossrueder Wasser
Schlossrueder Wasser in der Karaffe

Schlossrueder Wasser in der Karaffe
mit frischen Krautern und Limetten

Getranke

Knutwiler Mineralwasser mit/ohne Kohlensaure

Coca-Cola

Coca-Cola Zero

Sinalco

Rivella rot / blau

Appenzeller Flauder

Eistee

Ramseier Apfelschorle

Ramseier Apfelsaft

Gazosa Aranciata Amara, Coldesina
Gazosa Mirtillo, Coldesina

Appenzeller Sonnwendlig, alkoholfreies Bier
Ramseier Suure Most klar, alkoholfrei

Gents Swiss Roots, Tonic
Gents Swiss Roots, Bitter Lemon

Safte

Michel Orangensaft
Michel Tomatensaft

Getranke im Offenauschank

Knutwiler Mineralwasser mit Kohlensaure

Knutwiler Mineralwasser ohne Kohlensaure

Coca-Cola / Rivella rot

Alkoholische Getrdanke

Ramseier Suure Most klar, 4% Vol

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

Getranke

100cl

100cl

50cl Flasche
100cl Flasche

33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
33cl
35cl
35cl

33cl
49¢|

20cl
20cl

20cl
20cl

30cl Glas
50cl Glas

30cl Glas
50cl Glas

30cl Glas
50cl Glas

49|

5.00

5.20

5.40
8.50

4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
4.50
5.00
5.00

4.50

5.80

5.50
5.50

5.00
5.00

4.20
5.40

4.20
5.40

4.20
5.40

5.80



Warme Getranke

Rast Gourmet Rosterei, Ebikon

Rast Kaffee verschreibt sich mit kompromissloser Leidenschaft der Welt des Kaffees.
Nach nichts weniger als dem perfekten Kaffee gilt das ganze Streben des traditionsreichen
Familienunternehmens seit 1918.

Kaffee ist eine Art Magie, die man trinken kann.

C.M. Valente

Espresso 4.20
Kaffee creme 4.20
Doppelter Espresso 5.50
Schale 4.70
Cappuccino 5.10
Latte Macchiato 5.10
Heisse Milch mit Ovomaltine oder Caotina 4.50

Kaffee mit Alkohol

Kaffee Fertig (4cl) 5.80
Kaffee Lutz (4cl) 5.80
Brauer Kafi mit Bierbrand (4cl) und Schlagrahm 6.80
Muhli Kafi mit Pflimli (4cl) und Schlagrahm 6.80

Pukka Bio Tee

Die Unternehmenskultur von Pukka herbs basiert auf vier alten, ayurvedischen Prinzipien,
die wir ,Samen der Weisheit”“ nennen: Wahrheit, Respekt, Reinheit und Einsatz.

Lassen sie sich von den feinen Tee's inspirieren.

Diverse feine Aromen erhéltlich 4.20

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.



Schlossbrau

Das wahrscheinlich beste Bier der Region brauen wir in unserer kleinen, aber feinen Brauerei. Sie

steht direkt neben dem Gasthof zum Storchen am Fuss des Schlossberges.

Schlossbrau Original

Ein mild gehopftes, goldgelbes, untergariges Bier, gebraut mit Schlossrueder Wasser, naturtrib

und unpasteurisiert.

frisch gezapft
frisch gezapft
frisch gezapft
in der Blgelflasche

Schlossbrau Rotkorn

20cl
30cl
50cl
50cl

3.60
4.10
5.50
5.50

Das gehaltvolle, kupferfarbene, Spezialbier mit einem Anteil Dinkelmalz und Dinkelrohfrucht

(Oberkulmer Rotkorn) gebraut.

frisch gezapft
frisch gezapft
frisch gezapft
in der Biigelflasche

Schlossbrau Spezial

20cl
30cl
50cl
50cl

3.90
4.40
5.90
5.90

Ein leicht stssliches Spezialbier. Schone Farbe und doch kraftig im Geschmack.

Das Schlossbrdu Spezial ist nur saisonal erhdltlich und limitiert.

frisch gezapft
frisch gezapft
frisch gezapft
in der Bigelflasche

Bier zum Mitnehmen oder als Geschenk

20cl
30cl
50cl
50cl

Selbstverstandlich sind alle Biere auch zum Mitnehmen erhéltlich.

3.90
4.40
5.90
5.90

Fragen sie unsere Mitarbeiter. Wir stellen lhnen gerne lhre Lieferung zum Mitnehmen

zusammen.
Flasche
Schlossbrau Original, 50cl 3.50
Schlossbrau Rotkorn, 50cl 3.80

Die Stammwairze ist bei allen Bieren bei 11.0% Vol.
Das Bier hat ein Alkoholvolumen in % von 4.8

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

Depot

3.00
3.00

Harasse
15 Flaschen inkl. Depot
97.50
102.00



Spirituosen

& Likore

Zum Apéro
Campari
Martini Bianco

Apérol Spritz

Eigene Brande
Ruedertaler Bierbrand Original

Ruedertaler Bierbrand Kiimmel

Us em Aargau
Zwetschgen, Ruedi Tanner, Schlossrued
Pflimli, Ruedi Tanner, Schlossrued

Quitten, Ruedi Tanner, Schlossrued

Zum Verdaue

Appenzeller

Grappa und Porto aus unserer Auswahl

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

Vol 23%

Vol 15.5%

Vol 40%

Vol 40%

Vol 45%
Vol 42%

Vol 42%

Vol 15.5%

Vol 40-43%

4cl
4cl

10cl

2cl

2cl

2cl
2cl

2cl

4cl

4cl

8.50

7.50

8.50

8.00

8.00

7.00

7.00

7.00

6.50

9.00



Deklaration
& Herkunft

Nachhaltigkeit

Eine faire Partnerschaft mit unseren Lieferanten, die auf Vertrauen uns Respekt beruht,
ist uns wichtig.

Mit frischen und einwandfreien Produkten garantieren wir lhnen einen genussvollen
Aufenthalt, der nachhaltig ist und unsere Umwelt schiitzt.

Wir legen Wert auf regionale Erzeugnisse. Landwirtschaftliche Produkte stammen wann
immer moglich aus biologisch oder integrierter Produktion. Wir verzichten auf Lebensmittel
mit langen Transportwegen.

Deklaration

Wenden Sie sich bei Fragen zu Inhaltsstoffen, Herkunft oder Allergene an unsere Mitarbeiter.
Diese klaren gerne die gewtlinschten Informationen fir Sie ab.

Wir bereiten unsere Gerichte taglich frisch zu. Da in allen Gerichten Allergene vorkommen,
kénnen wir trotz allen Vorsichtsmassnahmen nicht vollstandig ausschliessen, dass Uber
Kreuzkontaminationen Allergene in unsere Gerichte gelangen.

Herkunft von Fleisch, Fisch und Meeresfriichte

Unsere Fleischprodukte (Gefligel, Rind, Kalb und Schwein) stammen aus der Schweiz. Eine
abweichende Herkunft ist direkt beim entsprechenden Gericht deklariert. Wir achten auf
Produkte aus tiergerechter Haltung.

Die Herkunft der Fische und Meeresfriichte wird nach den FAO-Deklarationsgebieten der WHO
deklariert. Zudem geben wir gerne Auskunft, ob es sich um Zucht oder Wildfang handelt.

Jugendschutz

Spirituosen, Aperitifs, Alcopops und Raucherwaren werden erst an Jugendliche tUber
18 Jahre ausgegeben. Im Zweifelsfall darf der Mitarbeiter einen Ausweis einfordern.

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.



Wir wenden das Schutzkonzept von GastroSuisse an.
Alle unsere Mitarbeiter befolgen die Regeln des BAG und tragen wahrend der Arbeit eine
Schutzmaske, waschen und desinfizieren sich regelmassig die Hinde und halten Abstand.

Unsere Raumlichkeiten werden regelmassig geliiftet und gereinigt und die Oberflachen

desinfiziert.

Wir bitten Sie, sich ebenfalls an die Regeln zu halten und sich korrekt zu registrieren (mit QR-

Corona Regeln

Code oder Kontaktformular).

Leute mit Maskendispens bitten wir, uns diese bereits beim Empfang aufgefordert vorzuweisen.

Die Mitarbeiter und Geschaftsleitung danken fir lhre Unterstiitzung und dafiir, dass Sie auch uns

Sorge tragen.

ALLE PREISE IN CHF UND INKL. 7.7% MWST.

Gesundheit

Fiihlen Sia sich krank oder
urwaohl? Bitte verzichten Sie auf
einan Besuch.

Hande desinfizieren

Waschen oder desinfizieran Sie
Ihre Hande beim Betreten des
Baetriabs.

Personendaten

Der Betrieb ist verpflichtet, die
Kontaktdaten einer Person pro
Gastegruppe zu erfassen, wenn
die Gastegruppe im Innenbereich
konsumiart.

Gesichtsmasken tragen

Es gilt eine Maskenpflicht in
Innenréurnan. Wann Sie am Tisch
sitzan, dilrfen Sie die Maska
ablagen. Im Aussenbereich muss
die Maske nicht getragen werden.

Bezahlung

Bezahlen Sie bitte maglichst
bargaldios und kontaktios.

Abstand halten

Halten Sie 1.5 Meter Abstand
zu anderen Personen (méglichst
auch mit Gesichtsmaska).

Konsumation

Speisen und Getrdnke dirfan

im Innenberaich nur sitzend
konsumiart werden. Im
Aussanberaich ist auch stehende
Konsumation zulissig.

Kantonale Bestimmungen

Befolgen Sie alifillige weitere
kantonale Bestimmungan.

GASTR@SUISSE

Fir Hotellerig und Restauration




